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2. møde 

Fredag den 27. maj 1988 kl. 13.00 

Dagsorden: 

1) Eneste behandling af  indstilling fra Udvalget 
til Prøvelse af  Valgene. 

2) Valg af  orman'd. 

3) Valg af  4 næstformænd. 

4) Valg af  6 tingsekretcérer. 

5) Valg af  17 medlemmer og stedfortrædere til 
Markedsudvalget. 

6) Valg af  17 medlemmer og 17 stedfortrædere til 
Det Udenrigspolitiske Nævn. 

7) Valg af  5 medlemmer og 5 stedfortrædere til 
Europarådets Rådgivende Forsamling. 

Meddelelser fra formanden: 

Den midlertidige formand (Svend Jakobsen): 
Udvalget til Prøvelse af Valgene har afgivet: 
Betænkning og indstilling. 
(Beslutningsforslag nr. B t). 
Eksemplarer er omdelt. 

Den første sag på dagsordenen var: 

1) Eneste behandling af  indstilling fra Udvalget til 
Prøvelse af  Valgene. 

Forhandling 

Lizzie Lichtenberg (KF): 
Ifølge forretningsordenen kan Udvalget til 

Prøvelse af Valgene afgive en mundtlig indstil- 

ling ved udvalgets ordfører under forudsætning 
af, at der er afgivet en enig indstilling, og at 
denne går ud på godkendelse af valgene. Så- 
fremt der ikke foreligger en sådan enighed, el- 
ler såfremt udvalget i øvrigt finder det hensigts- 
mæssigt, afgiver udvalget en skriftlig betænk- 
ning med indstillinger. 

I lighed med, hvad der er sket efter tidligere 
valg, har udvalget, selv om det er 'enigt i indstil- 
lingerne, i denne sammenhæng ment, at rede- 
gørelsen bør afgives som en skriftlig betænk- 
ning, og det er netop den, der er òmdelt. 

Udvalgets arbejde har vedrørt tre spørgsmål. 
For det første spørgsmålet om gyldigheden af 
valghandlingen, herunder valgets forberedelse, 
stemmeafgivningen, optællingen af stemme- 
sedler og vurderingen af dem samt valgbøgerne 
og disses førelse m.v., for det andet spørgsmålet 
om godkendelse af de af Indenrigsministeriet 
foretagne opgørelser og beregninger og for det 
tredje spørgsmålet om godkendelse af de kan- 
didater, der har opnået valg. 

Udvalget har som sædvanlig gennemgået In- 
denrigsnìiriisteriets redegørelse indeholdende 
de bemærkninger, som den stedfundne gen- 
nemgang af valgbogsudskrifterne har givet mi- 
nisteriet anledning til, og jeg skal angående 
indstillinger henvise til betænkningen. 

Der har foreligget 9 klager og 2 henvendelser 
fra valgbestyrelser vedrørende valghandlingen, 
og jeg skal også her henvise til betænkningen, 
hvad angår den stilling, udvalget har taget. 

Med hensyn til det andet spørgsmål har ud- 
valget behandlet godkendelsen af de af Inden- 
rigsministeriet foretagne opgørelser og bereg- 
ninger. De har ikke givet udvalget anledning til 
særlige bemærkninger. 

Hvad angår det tredje spørgsmål, om god- 
kendelse af de valgte kandidater, har udvalget 
følgende indstilling: 

Vedrørende valget på Færøerne: Folketinget 
godkender det på Færøerne den 10. maj 1988 
afholdte valg af 2 medlemmer til Folketinget 
(valghandlingen), den af valgbestyrelsen fore- 
tagne opgørelse og beregning over dette valg og 
de på den omdelte valgkredsfortegnelse opfør- 
te 2 kandidater som valgte fra og med den 10. 
maj 1988. 

Vedrørende valget i Grønland: Folketinget 
godkender i henhold til forretningsordenens § 
1, stk. 6, på grundlag af den af Rigsombuds- 
manden i Grønland foretagne foreløbige opgø- 
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reise af det den 10. maj 1988 foretagne valg af 2 
medlemmer til Folketinget de to på den omdel- 
te valgkredsfortegnelse opførte kandidater som 
valgte fra og med den 10. maj 1988. 

Vedrørende valget i Danmark: Folketinget 
godkender det i Danmark den 10. maj 1988 af- 
holdte valg af medlemmer til Folketinget (valg- 
handlingen), de af Indenrigsministeriet med 
skrivelse af 25. maj 1988 fremsendte beregnin- 
ger og opgørelser af dette valg og de på den om- 
delte valgkredsfortegnelse opførte 175 kandi- 
dater som valgte fra og med den 10. maj 1988. 

Hermed sluttede forhandlingen. 

Den midlertidige formand (Svend Jakobsen): 
Som det er fremgået, foreligger der 3 indstil- 

linger, 3 indstillinger, der alle har et enigt ud- 
valg bag sig, og som går ud på godkendelse af 
valgene, og derfor er det min agt at lade foreta- 
ge afstemning om de tre indstillinger under ét. 

Afstemningsanlægget kan ikke benyttes i 
dag, idet nogle af medlemmerne er placeret på 
foreløbige pladser, og derfor skal vi stemme på 
det, vi kalder gammeldags manér. Det vil sige, 
at jeg beder medlemmerne rejse sig, når jeg 
spørger, om der kan stemmes for, henholdsvis 
imod, henholdsvis undlades at stemme. 

Jeg beder hr. Ahlmann-Ohlsen og hr. Arne 
Jensen om at fungere som tingsekretærer ved 
denne afstemning, og jeg beder medlemmerne 
blive på deres pladser, mens afstemningen fore- 
går. 

Afstemning 

Indstilling nr.. I af  udvalget sålydende: 
»Folketinget godkender det på Færøerne 

den 10. maj 1988 afholdte valg af 2 medlemmer 
til Folketinget (valghandlingen), den af valgbe- 
styrelsen foretagne opgørelse og beregning 
over dette valg og de på den omdelte valgkreds- 
fortegnelse opførte to kandidater som valgte fra 
og med den 10. maj 1988.« 

Indstilling nr. 2 af udvalget sålydende: 
»Folketinget godkender i henhold til forret- 

ningsordenens § 1, stk. 6, på grundlag af den af 
Rigsombudsmanden i Grønland foretagne fo- 
reløbige opgørelse af det den 10. maj 1988 fore- 
tagne valg af 2 medlemmer til Folketinget de to 
på den omdelte valgkredsfortegnelse opførte 

kandidater som valgte fra og med den 10. maj 
1988.« 

Indstilling nr. 3 af  udvalget sålydende: 
»Folketinget godkender det i Danmark den 

10. maj 1988 afholdte valg af medlemmer til 
Folketinget (valghandlingen), de af Indenrigs- 
ministeriet med skrivelse af 25. maj 1988 frem- 
sendte beregninger og opgørelser af dette valg 
og de på den omdelte valgkredsfortegnelse op- 
førte 175 kandidater som valgte fra og med den 
10. maj 1988.« 
vedtoges enstemmigt med 147 stemmer. 

Den midlertidige formand (Svend Jakobsen): 
Tilbagestående spørgsmål om godkendelse 

af de grønlandske mandater vil, så snart det 
nødvendige materiale foreligger, blive henvist 
til behandling i det stående udvalg til valgs prø- 
velse. 

Godkendelserne vedrører følgende 179 man- 
dater: 

A. Hovedstadens område 

I. Søndre Storkreds: Birte Weiss (S), Tove 
Lindbo Larsen (S), Agnete Laustsen (KF), Kjeld 
Rahbæk Møller (SF). 

II. Østre Storkreds: Jytte Andersen (S), Ole 
Espersen, (S), Erling Olsen, (S), Jørgen Estrup 
(RV), Grethe Fenger Møller (KF), Gert, Petersen 
(SF), Carsten Andersen (SF), Bente Juncker 
(CD), Inge Dahl-Sørensen (V), Ingrid Kjæld- 
gaard (FP). 

III. Vestre Storkreds: Anker Jørgensen (S), 
Pia Gjellerup (S), Per Stig Møller (KF), Pelle 
Voigt (SF). 
Gjellerup (S), Per Stig Møller (KF), Pelle Voigt 
(SF). 

B. Øernes område 

I. Københavns Amtskreds: Svend Jakobsen 
(S), Helle Degn (S), Ivar Nørgaard (S), Dorte 
Bennedsen (S), Mogens Lykketoft (S), Hanne 
Andersen (S), Lone Dybkjær (RV), Poul Schlüter 
(KF), Connie Hedegaard (KF), Kai Dige Bach 
(KF), Flemming Jensen (KF), Ingerlise Koefoed 
(SF), Holger K. Nielsen (SF), Ole Henriksen 



15 27/5 88: Eneste bèh. af indstilling fra Udvalget til Prøvelse af Valgene 16 
[Den midlertidige formand] 

(SF), Mimi Stilling Jakobsen (CD), Flemming 
Kofod-Svendsen (KRF), Bertel Haarder (V), 
Mogens Glistrup (FP). 

II. Frederiksborg Amtskreds: Klaus Hække- 
rup (S), Loné Møller (S), Hans Strunge (S), Aase 
Olesen (RV), Palle Simonsen (KF), Eva Møller 
(KF), Nils Wilhjelm (KF), Margrete Auken (SF), 
Birgitte Husmark (SF), Erhard Jakobsen (CD), 
Thor Pedersen (V), Pia Dahl(FP). 

III. Roskilde Amtskreds: Jimmy Stahr (S), 
Helen Beim (S), Marianne Jelved (RV), Viggo 
Fischer (KF), Karen Højte Jensen (KF), Søren 
Riishøj (SF), Jette Pors (CD), Tove Niemann 
(FP). 

IV. Vestsjællands Amtskreds: Hans Hække- 
rup (S), Jytte Hilden (S), Søren Hansen (S), Ole 
Vig Jensen (RV), Hans Engell (KF), Lizzie Lich- 
tenberg (KF), Tommy Dinesen (SF), Elsebeth 
Kock-Petersen (V), Mogens Elvensø (FP). 

V. Storstrøms Amtskreds: Ingrid Rasmussen 
(S), Erik B. Smith (S), Erik Holst (S), Bernt Jo- 
han Collet (KF), Helge Adam Møller (KF), 
Birthe Hansen (SF), Svend Erik Hovmand (V), 
Knud Lind (FP). 

VI. Bornholms Amtskreds: Svend Andersen 
(S), Niels Anker Kofoed (V). 

VII. Fyns Amtskreds: Ritt Bjerregaard (S), 
Grete Schødts (S), Børge Bakholt (S), Erling 
Christensen (S), Poul Søgaard (S), Niels Helveg 
Petersen (RV), Erik Ninn-Hansen (KF), Hen- 
ning Andersen (KF), Merete Aarup (KF), Hanne 
Thanning Jacobsen (SF), Kaj Stillinger (SF), Lis 
Noer Holmberg (CD), Jens Peter Jensen (V), 
Povl Brøndsted (V), Pia Kjærsgaard (FP), Jør- 
gen Jørgensen (FP). 

C. Jyllands område 

VIII. Sønderjyllands Amtskreds: J. K. Han- 
sen (S), Poul Qvist Jørgensen (S), Svend Taan- 
quist (S), Kaj Ikast (KF), jens Peter Rønholt 
(KF), Inger Harms (SF), Peder Sønderby (V), 
Helge Dohrmann (FP). 

IX. Ribe Amtskreds: Helge Mortensen (S), 
Henning Rasmussen (S), Kent Kirk (KF), As- 
bjørn Agerschou (SF), Ivar Hansen (V), Laurits 
Tørnæs (V), Ernst B. Schmidt (FP). , 

X. Vejle Amtskreds: Torben Lund (S), Jan 
Trøjborg (S), Poul Nielson (S), Jens Bilgrav- 
Nielsen (RV), Pia Christmas-Møller (KF), Flem- 
ming Hansen (KF), Lilli Gyldenkilde, (SF), Niels 
Bollmann (CD), Jens Skrumsager Skau (V), 
Laue Traberg Smidt (V), Annette Just (FP). 

XI. Ringkøbing Amtskreds: Poul Nyrup Ras- 
mussen (S), Henning Nielsen (S), Knud, Øster- 
gaard (KF), Knud -E. Kirkegaard (KF), Steen 
Gade (SF), Frode Nør Christensen (CD), Chr. 
Christensen (KRF), Helge Sander (V), Hanne 
Severinsen (V), Jane Oksen (FP). 

XII. Århus Amtskreds: Svend Auken (S), 
Hans Peter Baadsgaard (S), Pernille Forchham- 
mer (S), Karl Hjortnæs (S), Chr. Kelm-Hansen 
(S), Søren B. Jørgensen (S), Lissa Mathiasen (S), 
Elisabeth Arnold (RV), Pernille Sams (KF), 
Lars P. Gammelgaard (KF), Chr. O. Aagaard 
(KF), Ole Bernt Henriksen (KF), Ebba Strange 
(SF), Jens Thoft(SF), Aage Frandsen (SF), Arne 
Melchior (CD), Inger Stilling Pedersen (KRF), 
Uffe Ellemann-Jensen (V), Knud Ehggaard (V), 
Jørgen Winther (V), Kim Behnke (FP). 

XIII. Viborg Amtskreds: Bjørn Westh (S), 
Anna-Marie Hansen (S), Kirsten Lee (RV), 
Henning Grove (KF), Else Sørensen (KF), Leif 
Hermann (SF), Anders Fogh Rasmussen (V), 
Svend Heiselberg (V), Aage Brusgaard (FP). 

XIV. Nordjyllands Amtskreds: Frank Jensen 
(S), Kaj Poulsen (S), Ole Stavad (S), Jens Ris- 
gaard Knudsen (S), Arne Jensen (S), Holger 
Graversen (S), Hans Larsen-Ledet (RV), Niels 
Ahlmann-Ohlsen (KF), Jette Thomsen (KF), H. 
P. Clausen (KF), Jes Lunde (SF), Bjørn Poulsen 
(SF), Peter Duetoft (CD), Knud Glønborg 
(KRF), Bjørn Elmquist (V), Christian Mejdahl 
(V), Kirsten Jacobsen (FP), Kristen Poulsgaard 
(FP). 

D. Valgdistrikterne på Færøerne 

Pauli Ellefsen, 6li Breckmann. 

E. Valgdistrikterne i Grønland 

Hans-Pavia Rosing, Otto Steenholdt., 

Den midlertidige formand (Svend Jakobsen): 
Inden vi går over til den næste sag på dagsor- 
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denen, skal jeg udsætte mødet. Mødet vil blive 
genoptaget i dag kl. 13.20. Jeg beder de med- 
lemmer, der ikke tidligere har været medlem- 
mer af Folketinget, om at underskrive den i 
grundlovens § 32, stk. 7, nævnte forsikring om, 
at de vil holde grundloven. Denne underskrift 
gives i Folketingets samtaleværelse umiddel- 
bart efter udsættelsen af mødet. 

Mødet udsat kl. 13.08 

Mødet genoptaget kl. 13.20 

Den næste sag på dagsordenen var: 

2) Valg afformand. 

Den midlertidige formand (Svend Jakobsen): 
Til formand har alle Tingets partier indstillet 

mig. 
Der foreligger ikke andre indstillinger, og 

hvis ingen begærer afstemning, vil jeg betragte 
indstillingen som vedtaget. (Ophold). Den er 
vedtaget. 

Den næste sag på dagsordenen var: 

3) Valg af 4 næstformænd. 

Formanden: 
Til næstformænd har Tingets 4 største partier 

-  ud over det parti, som formanden tilhører -  
udpeget følgende medlemmer: 

Til første næstformand Knud Østergaard 
(KF), til anden næstformand Lilli Gyldenkilde 
(SF), til tredje næstformand Povl Brøndsted (V) 
og til fjerde næstformand Poulsgaard (FP). 

De pågældende er herefter valgt. 

Den næste sag på dagsordenen var: 

4) Valg af 6 tingsekretærer. 

Valgt blev: 

1 Arne Jensen (S) 
2 Trøjborg (S) 
3 Bjørn Poulsen (SF) 
4 Ahlmann-Ohlsen (KF) 

5 Else Theill Sørensen (KF) 
6 Skrumsager Skau (V) 

Meddelelser fra formanden: 

Formanden: 
Tinget er hermed sat. 
Jeg vil gerne have lov til at takke for den til- 

lid, som Tinget viser mig ved igen at vælge mig 
til formand. 

Det er mit håb, og det vil være min bestræ- 
belse, at vi i et samarbejde, præsidiet, medlem- 
merne og partigrupperne, kan afvikle det parla- 
mentariske arbejde på god og ordentlig vis til 
gavn for den danske befolkning. 

Meddelelse om valggrupper : 

Formanden: 
Som punkterne 5-7 er optaget valg af med- 

lemmer og stedfortrædere til henholdsvis Mar- 
kedsudvalget, Det Udenrigspolitiske Nævn og 
Europarådets Rådgivende Forsamling. 

For så vidt angår valget af 17 medlemmer og 
stedfortrædere til Markedsudvalget og af 17 
medlemmer og 17 stedfortrædere til Det Uden- 
rigspolitiske Nævn er anmeldt følgende valg- 
grupper: 
en gruppe på 80 medlemmer: Socialdemokra- 
tiet og Socialistisk Folkeparti; 
en gruppe på 71 medlemmer: Det Konservative 
Folkeparti, Venstre, Centrum-Demokraterne 
og Kristeligt Folkeparti; 
en gruppe på 16 medlemmer: Fremskridtspar- 
tiet; 
en gruppe på 10 medlemmer: Det Radikale 
Venstre. 

For så vidt angår valget af 5 medlemmer og 5 
stedfortrædere til Europarådets Rådgivende 
Forsamling er anmeldt følgende valggrupper: 
en gruppe på 90 medlemmer: Socialdemokrati- 
et, Socialistisk Folkeparti og Det Radikale 
Venstre; 
en gruppe på 71 medlemmer: Det Konservative 
Folkeparti, Venstre, Centrum-Demokraterne 
og Kristeligt Folkeparti. 

Der foreligger indstilling fra grupperne om 
disse valg. 
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Den næste sag på dagsordenen var: 

5) Valg af 17 medlemmer og stedfortrædere til 
Markedsudvalget. 

Valgt blev: 

Til medlemmer: 
1 Svend Andersen (S) 
2 Ole Espersen (S) 
3 Arne Jensen (S) 
4 Risgaard Knudsen (S) 
5 Ivar Nørgaard (S) 
6 Bjørn Westh (S) 
7 Gade (SF) 
8 Holger K. Nielsen (SF) 
9 Grove (KF) 

10 Flemming Hansen (KF) 
11 Jette Thomsen (KF) 
12 Kent Kirk (KF) 
13 Bjørn Elmquist (V) 
14 Niels Anker Kofoed (V) 
15 Duetoft (CD) 
16 Annette Just (FP) 
17 Niels Helveg Petersen (RV) 

Til stedfortrædere for: 
1-6 Trøjborg (S) 

Ritt Bjerregaard (S) 
7-8 Leif Hermann (SF) 

Bjørn Poulsen (SF) 
9-12 Aagaard (KF) 

Ole Bernt Henriksen (KF) 
13-14 Ivar Hansen (V) 

Skrumsager Skau (V) 
15 Rønholt (KF) 
16 Glistrup (FP) 
17 Lone Dybkjær (RV) 

Den næste sag på dagsordenen var: 

6) Valg af 17 medlemmer og 17 stedfortrædere til 
Det Udenrigspolitiske Nævn. 

Valgt blev: 

Til medlemmer: 
1 Svend Auken (S) 
2 Helle Degn (S) 
3 Ritt Bjerregaard (S) 
4 Svend Jakobsen (S) 
5 Anker Jørgensen (S) 

6 Risgaard Knudsen (S) 
7 Gert Petersen (SF) 
8 Pelle Voigt (SF) 
9 Kent Kirk (KF) 

10 Per Stig Møller (KF) 
11 Connie Hedegaard (KF) 
12 Grethe Fenger Møller (KF) 
13 Bjørn Elmquist (V) 
14 Steenholdt (Grønl.) 
15 Arne Melchior (CD) 
16 Annette Just (FP) 
17 Lone Dybkjær (RV) 

Til stedfortrædere for: 
1 Kelm-Hansen (S) 
2 Hans Hækkerup (S) 
3 Ole Espersen (S) 
4 Ivar Nørgaard (S) 
5 Erik Holst (S) 
6 Rosing (S) 
7 Jens Thoft (SF) 
8 Riishøj (SF) 
9 Fischer (KF) 

10 Ole Bernt Henriksen (KF) 
11 Helge Adam Møller (KF) 
12 Flemming Jensen (KF) 
13 Skrumsager Skau (V) 
14 Ivar Hansen (V) 
15 Inger Stilling Pedersen (KRF) 
16 Elvensø (FP) 
17 Jørgen Estrup (RV) 

Den næste sag på dagsordenen var: 

7) Valg af5 medlemmer og 5 stedfortrædere til Eu- 
roparådets Rådgivende Forsamling. - 

Valgt blev: 

Til medlemmer: 
1 Ivar Nørgaard (S) 
2 Erik Holst (S) 
3 Riishøj (SF) 
4 Grove (KF) 
5 Bjørn Elmquist (V) 

Til stedfortrædere for: 
1 Bjørn Westh (S) 
2 Lone Dybkjær (RV) 
3 Inger Harms (SF) 
4 Per Stig Møller (KF) 
5 Bollmann (CD) 
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Meddelelser fra formanden: 

Formanden: 
Der er ikke mere på dagsordenen. 

Folketingets næste møde kan jeg ikke give 
meddelelse om i dette øjeblik, Tidspunkt og 
dagsorden for dette møde vil blive tilstillet 
medlemmerne skriftligt. 

Mødet hævet kl. 13.24 


